ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 57, DE 19 DE MARÇO DE 2025.

CONVOCA CANDIDATO(S) PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais.

Art. 1º CONVOCA, para contratação temporária por prazo determinado, o(s) candidato(s) abaixo
listados, que deverão proceder a entrega dos documentos constantes no site do Município -
Veranópolis -> Publicações -> Documentos para Contratação Temporária (link para acesso direto:
Veranópolis | Documentos para Contratação Temporária (veranopolis.rs.gov.br)) no período de 20 a
26/03/2025, junto ao Setor de Recursos Humanos do Município, 2º andar, à direita, sito à Rua Alfredo
Chaves, nº 366, Centro, Veranópolis, RS, telefone 54 3441-1477, para as seguintes funções:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE
EDITAL DE ABERTURA Nº 43/2025 - EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 55/2025

NÍVEL SUPERIOR
Candidato Classificação
PROFESSOR DE MATEMÁTICA
PAULA WASKIEVICZ 1º lugar
PROFESSOR DE CIÊNCIAS
ANDRIELE MARINI 1º lugar
PROFESSOR DE GEOGRAFIA
MICHELE GRANDO 1º lugar
CAMILA PAULA DE SOUZA 2º lugar
PROFESSOR DE ARTE
ERICA LUIZA MAGOGA GUSBERTI 1º lugar
PROFESSOR DE MÚSICA
JOEL DARLAN DEMARCHI 1º lugar
PEDAGOGO
RENATA FERRONATO 1º lugar
GRAZIELE GIROTTO SPAGNOLO 2º lugar

NÍVEL MÉDIO
Candidato Classificação
PROFISSIONAL DE APOIO/ASSISTENTE EDUCACIONAL
DAIANA CASTELLANI 1º lugar
NILDA DE FATIMA PIMENTEL - IDOSO 2º lugar
TALIA DA SILVA 3º lugar
TATIA BORDIGNON 4º lugar
CIONIR PICHITELI ROSSI 5º lugar
MARIANA LETICIA ZAGO XAVIER 6º lugar
HELEN MARCHESINI 7º lugar
CRISTINE HARTH RIGON 8º lugar
ISABEL CRISTINA GAZZONI - IDOSO 9º lugar
MARINES CICHOSKI 10º lugar
TALITA POSSAMAI CARVALHO 11º lugar
CINTIA SABRINA DOS SANTOS NASCIMENTO 12º lugar
NAARI RIBEIRO ELEUTERIO 13º lugar
MICHELE TARIANA ILHA COSTENARO FRIZON 14º lugar
TAMIRES TAVARES DOS SANTOS 15º lugar
NAIRA PARISE 16º lugar
TALITA GIRARDI DE OLIVIERA 17º lugar

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

1 / 2

https://www.veranopolis.rs.gov.br/
https://www.veranopolis.rs.gov.br/contratacao/view/1390/documentos-para-contratacao-temporaria

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

FERNANDA DE ANDRADE FLORES 18º lugar
MARINA TOAZZA FRIZON 19º lugar
TANARA CARLA SANTAREM SCARIOT 20º lugar
JAQUELINE DA SILVA BENATTO 21º lugar
TAINARA EMANUELI COSTA 22º lugar
JAQUELINE APARECIDA DOS SANTOS 23º lugar
LAURETE MONTEIRO 24º lugar
RAISSA DO CALMO ALVES 25º lugar
SHAYANN COSTA PRESTES 26º lugar
CAMILA DA SILVA DIEL 27º lugar
KARLA REMOR 28º lugar
GILDETE BARBOSA 29º lugar
RAQUEL APARECIDA VALENDOLF 30º lugar
CAMILLY VITORIA BIM 31º lugar
ADRIANE ZUGNO BARBIERI 32º lugar
LARISSA DA SILVA TEM PASS 33º lugar
MARIA EDUARDA NOGUEIRA 34º lugar
ELISA VALENDOLF CANALLI 35º lugar
FRANCELINA FELIX DIONISIO GALON 36º lugar
DANIELI CASTELLANI 37º lugar
MONICA PERUSSO GOMES 38º lugar
EMILY DA SILVA DE CARLI 39º lugar
MONIA EMANUELE BARBOSA SOARES 40º lugar

§ 1º O não atendimento ao disposto no art. 1º acarretará na perda do direito a contratação temporária
para a função ao qual o candidato foi classificado.

§ 2º O candidato que não possuir interesse em assumir a vaga ofertada, deverá enviar um e-mail
para karoline@veranopolis.rs.gov.br, com cópia para rh@edu.veranopolis.rs.gov.br,
folha1@veranopolis.rs.gov.br, fopag@veranopolis.rs.gov.br e janete@veranopolis.rs.gov.br,
informando acerca da desistência ao Processo Seletivo ao qual foi convocado (especificar com o
nome da função), seguido pelo seu nome completo.

Art. 2º INFORMA que, em caso de dúvidas, o(s) candidato(s) poderão entrar em contato: a)
Pedagógico: Secretaria Municipal de Educação, Esportes, Lazer e Juventude, com a Diretora Geral
Tatiane - telefone 54 3441-7828, ramal 2811 - pedagógico; b) Secretaria Municipal de Governo, com
as servidoras do Setor de Recursos Humanos, Janete ou Ivanete - telefone 54 3441-1477, ramais
2023 ou 2025 - relação de documentos.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 19 de Março de 2025.

CRISTIANO VALDUGA DAL PAI, Prefeito.

João Guilherme Mazetto, Secretário Municipal de Governo.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

2 / 2

mailto:karoline@veranopolis.rs.gov.br
mailto:fopag@veranopolis.rs.gov.br
mailto:janete@veranopolis.rs.gov.br